TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4

----(((----

Số   169     CT/ TC-KT

“V/v: Giải trình LN 06 tháng đầu năm  2016 tăng so với 06 tháng đầu năm 2015”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----(((----

Hà Nội, ngày 25 tháng 8 năm 2016

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Căn cứ:

-
Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

-
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 06 tháng đầu năm 2016 và 06 tháng đầu năm 2015 của Công ty Cổ phần Sông Đà 4

        Công ty Cổ phần Sông Đà 4 xin giải trình lợi nhuận 06 tháng đầu năm 2016 so với lợi nhuận 06 tháng đầu năm 2015 như sau:

ĐVT: Đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	06 tháng đầu năm 2016
	06 tháng đầu năm 2015
	Tỷ lệ %

(±)

	A
	B
	1
	2
	3=1/2

	1
	Doanh thu thuần
	423.227.852.481
	380.915.220.335
	111%

	2
	Giá vốn hàng bán
	358.226.107.875
	235.425.403.435
	110%

	3
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	15.827.083.266
	13.329.091.612
	118%

	4
	Chi phí thuế TNDN hiện hành
	3.090.596.081
	2.492.317.576

	5
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	12.736.487.185
	10.836.774.036
	 117%

-
06 tháng đầu năm 2016 các công trình Công ty cổ phần Sông Đà 4 đang thi công đều đạt và vượt tiến độ theo hợp đồng, do đó giá trị sản lượng thực hiện tăng cao nên doanh thu 06 tháng đầu năm 2016 đã tăng 42,312 tỷ đồng so với 06 tháng đầu năm 2015.

-
Do doanh thu tăng cao nên lợi nhuận sau thuế 06 tháng đầu năm 2016 tăng 1,899 tỷ đồng tương so với quí II/2015.

Công ty cổ phần Sông Đà 4 xin trân trọng giải trình đến Quý sở về tình hình SXKD 06 tháng đầu năm 2016 của đơn vị.

Xin trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận  :

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, TCKT.